Shtojca nr.2
Raporti i ndérmjetém i Monitoruesve

I. Pérmbledhje

Vézhguesi:
(Emri, mbiemri)

Rajoni/ Komuna e
monitoruar:

Njesite Administrative: Bradashesh, Gracen, Funare, Gjergjan, Gjinar, Zavalin, Labinot Fushe, Labinot Mal,
Shirgjan, Shushice, Tregan.

Subjektet zgjedhore té
monitoruar:

Institucionet publike te njesive administrative.

Partia Demokratike e Shqiperise.

Periudha e mbuluar nga
raporti:

11.03.2021 - 15.03.2021

Data e dorézimit té
raportit:

15.03.2021

Nénshkrimi




Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimit/ kegpérdorimit té burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike té& monitoruar.

II. SUBJEKTI ZGIJEDHOR -AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Demokratike e Shqgiperise (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje Parregulisi pér tu pérmendur kétu dhe pér
monitoruar tu identifikuar mé voné
a) Zyrat elektorale Subjekti zgjedhor Partia Demokratike e Shqiperise nen Jo

mbikqgyrjen time ka 6 zyra elektorale. 1 ne njesine
adminstrative Shirgjan e cila mbulon edhe dy njesi te
tjera si Gjergjan dhe Tregan, pra tre zona
administrative. 3 ne zonen administrative Shushice, 1
ne lagjen 5Maji ne gqytet Elbasan e cila mbulon njesite
Labinot Fushe dhe Labinot Mal se bashku me nje pjese
te lagjes 5Maji dhe 2 ne Shushice. 2 zyra elektorale ne
Brandashesh.

b) Ngjarjet e Fushatés Nuk ka pasur aktivitete te organizuara gjate kesaj Jo
periudhe monitorimi nga subjekti politik.



c) Materialet Gjate monitorimit nuk jane verejtur perdorim te Jo
propagandistike materialeve propagandistike si flamuj, broshura,

fletpalosje, postera etj.

Gjate monitorimit nuk jane verejtur perdorim te Jo
materialeve propagandistike si flamuj, broshura,
fletpalosje, postera etj.

d) Monitorimi i Fageve te  www.pd.al Jo

Internetit

2. Detaje té aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

a) Zyrat elektorale

#

Vendndodhja/Adresa Madhésia Detaje té tjera (pajisje teknike, kesteja—e-qerasé materiale
promocionale, materiale té printuara etj.)

Shirgjan Qender Komune 30m? Ne ambjentin e zyres gjendeshin vetem 2-3 tavolina si dhe Karrige.
Nuk kishte materiale propagandistike apo dhe flamuj te vendosur
prane dhe larg zyres.

Lagjia 5Maji 60m? Ne ambjentin e zyres gjendeshin disa tavolina si dhe karrige. Nuk
kishte materiale propagandistike apo dhe flamuj te vendosur prane
dhe larg zyres.

Shushice 1 Qender Komune 35m? Ne ambjentin e zyres gjendeshin vetem 2-3 tavolina si dhe karrige.
Nuk kishte materiale propagandistike apo dhe flamuj te vendosur
prane dhe larg zyres.

Shushice 2 Qender Komune 30m? Ne ambjentin e zyres gjendeshin vetem 2-3 tavolina si dhe karrige.
Nuk kishte materiale propagandistike apo dhe flamuj te vendosur
prane dhe larg zyres.




5 Bradashesh 150m? Ne ambjentin e zyres gjendeshin disa tavolina si dhe karrige. Nuk
kishte materiale propagandistike apo dhe flamuj te vendosur prane
dhe larg zyres.

6 Bradashesh 80m? Ne ambjentin e zyres gjendeshin disa tavolina si dhe karrige. Nuk

kishte materiale propagandistike apo dhe flamuj te vendosur prane
dhe larg zyres.

b) Aktivitetet e Fushatés

# Vendndodhja Ora dhe Data Nr. i té pranishémve Detaje té tjera (pajisje teknike,
materialet e fushatés etj.)

1 - - - -

2 - - - -

c) Materialet Propagandistike

# Lloji i materialeve Pérfshirja e shénimit: “"Prodhuar | Pérshkrimi (madhésia, materiali, cilésia...)
propagandistike nén pérgjegjésiné ligjore té ...."”

1 - - -

2 - - -

d) Rrjetet Sociale




Platforma

Dita e postimit/
reklamés

Llogaria

Detaje té tjera (pérmbajtja, audienca e
synuar.)

Website i subjektit
politik www.pd.al

10.03.2021

Website i subjektit politik

Njoftim per forumin “Perspektiva per nje te
ardhme evropiane te Shqiperise” Bashkebisedim
I kryetarit te partise Demokratike me kryetare
dhe anetare te partive te ndryshme te shtetit
Austriak dhe Gjerman, gjithashtu dhe me ish
Eurodeputete si dhe Eurodeputete te tanisesh ne
parlamentin Europian per zhvillimin e me
tejshem te Shqiperise si dhe celjen e
bashkebisedimit per futjen e Shgiperise sa me
pare ne BE. Ky njoftim i targetohet jo vetem
militanteve te subjektit politik Partise
Demokratike por dhe publikut te krahut te
kunder apo dhe atij asnjeanes.

Website i subjektit
politik www.pd.al

12.03.2021

Website i subjektit politik

Deklarate e Partise Demokratike e cila denon
aktin e policise bashkiake Tirane ku sipas partise
Demokratike ky vendim eshte i nxitur nga
Kryetari i subjektit politik kundershtare te partise
Socialiste Edi Rama, per te larguar nga zyrat e
saje subjektin politik FRD. Kjo deklarate i
drejtohet jo vetem militanteve te subjektit politik
Partise Demokratike por edhe atij asnjeanes

3. Parregulisité e vézhguara

Té gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

Neni

Parregulisia

Data e Raportimit té Raporti i incidentit i
Parregulisisé tek KQZ-ja bashkéngjitur




Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion publik Jo
Neni 78, pika 7 |Subjektet zgjedhoré/kandidatét i ofrojné ose Jo
japin para, té mira materiale, premtojné vende
pune ose favore té tjera, votuesve ose personave
té tjeré gé kané lidhje me té, me géllimin e
marrjes sé nénshkrimit pé&r emérimin e njé
kandidati pér zgjedhje, pér té votuar né njé
ményré té caktuar, pér té marré pjesé ose jo né
votim, ose né kémbim té angazhimit né aktivitete
jo ligjore pér té mbéshtetur njé kandidat ose njé
parti politike.
Neni 78, pika 9 |Subjekti zgjedhor/Kandidati qé organizon ose Jo
mbulon shpenzimet pér koncert, ngjarje
kulturore dhe argétuese ose aktivitete bamirésie.
Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron artikuj ose Jo
materiale té printuara me vleré prej mé shumé
se 5 (pesé) qgind Leké pér artikull ose material.
Neni 79, pika 2 Paragitja e materialeve propagandistike statike Jo
mé shumé se 5 metra nga zyra elektorale
Neni 2, udhézim | Mé shumé se njé zyré elektorale pér lagje/fshat Jo
nr.1 daté
31.05.2017, i
KQZ-sé
Neni 79, pika 3 Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né Jo

materialet vizive té fushatés propagandistike




III. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

Lloji i aktivitetit té Detaje Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér tu identifikuar me
monitoruar voné
a) Monitorimi i Fageve te Identifikimi i platformave té Jo
internetit monitoruara té fageve té internetit
Website i subjektit politik politik
Partia Demokratike e Shqiperise
www.pd.al
b) Pérdorimi i burimeve Numri dhe identifikimi i Jo
shtetérore aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés
té monitoruara pér pérdorim té
mundshém té népunésve té
administratés gjaté orarit té punés.
Nuk u zhvillua.
Numri dhe identifikimi i Jo

aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés
té monitoruara pér pérdorim té
mundshém té studentéve para-
universitar  brenda orarit té
mésimit.

Nuk u zhvillua.




c) Aktivitete té natyrés

publike

Numri/Identifikimi i institucioneve Jo
publike mjediset e té ciléve u
monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin pér aktivitetet e
fushatés.

Nuk kishte.

Pérdorimi i automjeteve publike té Jo
vézhguara né ngjarjet e fushatés.

Nuk kishte.

Numri i aktiviteteve té njé natyre Jo
publike té monitoruara té cilat
kérkojné njoftimin/raportimin tek
KQZ-ja.

Nuk kishte.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e parregullsive té vézhguara duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

administratés publike brenda
orarit té punés pér géllime

zgjedhore.

Neni Parregullsia Data né té cilén ¢cdo Raporti i Parregullsisé i Bashkéngjitur
parregullsi u raportua
tek KQZ-ja

Neni 91, Pérdorimi i detyruar né - Jo

pika 2 fushatén zgjedhore té




Neni 91,
pika 2

Pérdorim i detyruar dhe
organizuar i studentéve té
sistemit shkollor para
universitar brenda orarit té
mésimit né fushatén zgjedhore

Jo

Neni 91,
pika 2

Premtimi ose ofrimi i
pérfitimeve punonjésve, ose
studentéve pér té marré pjesé
né aktivitete qé lidhen me
fushatén jashté orarit té punés
ose shkollés ose té ushtruarit e
presionit mbi to pér kété
géllim.

Jo

Neni 91,
pika 3

Punésimi, pushimi nga puna,
|Iévizja dhe transferimi né
detyré né institucione ose ente
publike gjaté fushatés
zgjedhore, pérveg rasteve té
justifikuara.

Jo

Neni 92,
pikat 1, e
6

Mos raportimi i aktiviteteve té
natyrés publike té kryera nga
institucione publike, lokale dhe
géndrore, si dhe agjensité
shtetérore dhe/ose ndérmarrjet

Jo

Neni 91,
pika 5

Kryerja e aktiviteteve té
ndaluara nga KQZ-ja.

Jo




